第4回経橈骨動脈脳血管内治療研究会及び第1回経橈骨動脈脳血管内治療技術研修会のご案内

謹啓

初冬の候、会員各位におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、第4回経橈骨動脈脳血管内治療研究会（通称TRN研究会）及び第1回経橈骨動脈脳血管

内治療技術研修会を以下の通り開催したく、ご案内申し上げます。

第4回経橈骨動脈脳血管内治療研究会

日時：2023年3月4日（土）13：00～17：00

開催方法：ハイブリッド開催（会場及びWEB開催）

会場：横須賀共済病院5階講堂（ https://www.ykh.gr.jp ）

研究会URL： http://trn.umin.jp

参加費：医師 \3,000、企業 \3,000、コメディカル \500、学生 無料

（ご発表、ご参会、ライブ配信視聴）

開催内容：一般講演、教育講演（指定演者に「私のTRN」と題して経橈骨動脈治療の術前評

価、セッティング、シース挿入までのtipsをご講演いただきます）

参加登録：Web登録

参加登録URL：http://trn.umin.jp/study-group.html

参加登録期間：2022年12月5日（月）～2023年3月3日（金）（クレジットカード決済）

演題登録：メール送付

演題登録期間；2021年12月5日（月）～2022年1月20日（金） 17時

※2023年1月20日17時までに参加登録をお済ませの上、演題登録をお願いいたします。それ以

降の演題登録は出来ませんのでご注意ください。

※演題登録は、参加登録後に演題応募シートを使用して必要事項（①演者名（ふりがな）②共

同演者名 ③施設名 ④演題名⑤抄録）をtransradialneurointervention@gmail.comにお送りくだ

さい。 「演題応募シート（Wordファイル）」

プログラム・抄録送付：参加登録者に2023年2月中旬にメールでお送りします。

なお、一般講演は16題を予定しております。演題登録が多い場合はご講演いただけない場合が

ございます。予めご了承いただけますようお願い申し上げます。

皆様の奮ってのご参加、ご発表をお待ち申し上げております。

https://www.ykh.gr.jp/
http://trn.umin.jp/
http://trn.umin.jp/study-group.html
http://trn.umin.jp/doc/endai_moushikomi.docx

第1回経橈骨動脈脳血管内治療技術研修会

日時：2023年 3月4日(土) 9：00～12：00

会場：横須賀共済病院

対象者：経橈骨動脈脳血管撮影検査技術を有する日本脳血管内治療学会認定専門医

募集定員：12名（参加者多数の場合には選考させていただきますことをご了承ください）

参加料 （テキスト、昼食代含む）：15,000 円（参加予定確定後にクレジットカード決済方法

をメールでご案内いたします）

研修会概要：座学及び人工血管モデル・観察装置・医療機器（超音波観察装置、各種カテーテ

ル関連機器等)を用いたハンズオントレーニング

講師：（座学）小山淳一、（ハンズオントレーニング） 綾部純一、伊藤英道、岩田智則、小

山淳一、花岡吉亀、森健太郎

習得技術内容：

①エコーガイド下橈骨動脈（遠位橈骨動脈）穿刺技術

②鎖骨下動脈へのガイディングカテーテルの挿入技術

③右TRAによる両側総頚動脈へのガイディングカテーテルの挿入技術

④左TRAによる両側総頚動脈へのガイディングカテーテルの挿入技術

⑤止血技術

申し込み期間：2022年12月5日（月）～12月28日（水）

申し込み方法：申込書にご記入いただき添付の上、transradialneurointervention@gmail.comに

メール送付をお願いいたします

謹白

経橈骨動脈脳血管内治療研究会

Meeting of Trans Radial Neurointervention（MEETRAN）

代表 医療法人健成会小林脳神経外科病院 小山 淳一

第4回経橈骨動脈脳血管内治療研究会当番幹事 横須賀共済病院 綾部 純一

お問い合わせ：transradialneurointervention@gmail.com

http://trn.umin.jp/doc/moushikomi.docx